
Приложение 1 
к Приказу  
ГБОУ ДПО «ДОНРИРО» 
от 08.12.2025  № 178

СПИСОК
дипломантов и участников смотра видеообобщений перспективного 

педагогического опыта «Золотой диск инновационного опыта»

Диплом лауреата

1. Алексеева Анна Александровна,  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА»

2. Афенченко Альбина Альбиртовна, директор  ГБОУ «ГИМНАЗИЯ № 6 
Г.О. ДОНЕЦК»

3. Глюза Оксана Александровна, учитель математики ГБОУ «ШКОЛА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 114 Г.О. 
ДОНЕЦК» 

4. Добрянская Екатерина Владимировна, учитель начальных классов 
ГКОУ «Донецкая специальная школа-интернат №19» 

5. Заря Юлия Александровна, педагог-психолог ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД 
№ 13 «ЛУЧИК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СНЕЖНОЕ»  

6. Круговая Виктория Викторовна, старший воспитатель ГКДОУ 
«ДЕТСКИЙ САД № 13 «ЛУЧИК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ»  

7. Литюк Евгения Александровна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД 
№ 13 «ЛУЧИК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СНЕЖНОЕ»

8. Марченко Юлия Анатольевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 
165 Г.О. ДОНЕЦК» 

9. Пичугина Александра Вячеславовна, учитель истории ГБОУ 
«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО» 

10. Скрипченко Элла Викторовна, учитель-логопед ГКДОУ «Детский сад 
№11 г. о. Докучаевск»  

11. Туркза Александра Вячеславовна, учитель математики ГБОУ «ЛИЦЕЙ 
№ 2 Г.О. МАКЕЕВКА»

12. Шумакова Оксана Михайловна, учитель физики ГБОУ «Школа № 1 г.о. 
Енакиево» 

13. Юрьева Юлия Евгеньевна, директор ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. 
МАКЕЕВКА»



Диплом I степени

1. Бурцева Елена Леонидовна, учитель русского языка и  литературы ГКОУ 
«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 17» 

2. Золотых Ольга Владимировна, старший воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 308 
Г.О. Донецк»  

3. Кобец Светлана Анатольевна, учитель экономики и информатики ГБОУ «Школа № 
150 г.о. Донецк» 

4. Козловская Наталья Владимировна, учитель индивидуального обучения ГБОУ 
«Средняя школа №34 городского округа Макеевка»  

5. Миськив Елена Петровна, преподаватель ГБПОУ «Снежнянский техникум 
промышленности и сферы услуг» 

6. Нихаева Светлана Владимировна, музыкальный руководитель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ 
САД  №14 «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА» Г.О.СНЕЖНОЕ

Диплом II степени

1. Архипова Инна Васильевна, заместитель директора по ВР, учитель истории ГБОУ 
«ЛИЦЕЙ «СПЕКТР» Г.О. ТОРЕЗ» 

2. Бибик Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«Школа №90 г. о. Донецк»

3. Василенко Наталья Викторовна, заведующий ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 395 Г.О. 
ДОНЕЦК» 

4. Горилько Андрей Викторович, преподаватель ГБПОУ «Амвросиевский 
индустриальный колледж» 

5. Дуброва Оксана Владимировна,учитель труда ГКОУ «Торезская  специальная школа 
интернат №43» 

6. Завьялов Александр Сергеевич,учитель труда ГКОУ «Торезская  специальная школа 
интернат №43» 

7. Зарецкая Ирина Васильевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 9 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 

8. Зелинская Анна Александровна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 24 г.о. 
Харцызск»  

9. Иванова Елена Александровна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 117 Г. О. 
МАКЕЕВКА»

10. Коврыга Лидия Юрьевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 381 Г.О. 
ДОНЕЦК»  

11. Коломоец Елена Ивановна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 308 Г.О. 
ДОНЕЦК»  

12. Лиманенко Светлана Анатольевна, преподаватель ГБПОУ «Амвросиевский 
индустриальный колледж» 

13. Мандрыка Елена Вячеславовна,учитель истории и обществознания ГБОУ 
«Грабская школа Амвросиевского м.о.» 

14. Новикова Юлия Александровна, старший воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД 
№352 Г. О. ДОНЕЦК»  

15. Соломко Ирина Юрьевна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 24 г.о. Харцызск»  
16. Тюлеина Татьяна Владимировна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с общественными объединениями, учитель-дефектолог ГКОУ 
«Донецкая СШИ №22» 

17. Шапрова Светлана Владимировна, старший воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД 
№ 395 Г.О. ДОНЕЦК»  



Диплом III степени
1. Акименко Наталья Владимировна,  учитель-дефектолог ГКОУ «СНЕЖНЯНСКАЯ 

СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 42»  
2. Алехина Марина Анатольевна, директор ГБОУ «Школа № 138 городского округа 

Донецк»
3. Бодня Наталья Евстахиевна, учитель-логопед ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 80 Г.О. 

МАКЕЕВКА»  
4. Бречко Светлана Николаевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №6 

ШАХТЕРСКОГО М.О.» 
5. Буцина Ольга Анатольевна, учитель начальных классов ГБОУ «Школа №115 им. 

И.Коковина и М.Глосса г.о.Донецк» 
6. Гицарева Елена Валериевна, педагог-психолог ГКОУ «Донецкая СШИ № 19» 
7. Гребенюк Оксана Владимировна, учитель-логопед ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 80 

Г.О. МАКЕЕВКА»  
8. Ерёмина Евгения Александровна, учитель-логопед ГКДОУ «Детский сад № 381 г.о. 

Донецк»  
9. Жерносекова Валерия Евгеньевна, учитель-дефектолог ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 

27 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»  
10. Кавун Вероника Валериевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 184 Г.О. 

МАКЕЕВКА»  
11. Клищ Ирина Николаевна, инструктор по физической культуре ГКДОУ «Детский сад 

№ 308 Г.О. Донецк» 
12. Колосова Марина Андреевна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 184 

Г.О.Макеевка»  
13. Копытцова Галина Александровна, музыкальный руководитель ГКДОУ «Детский 

сад № 110 г.о. Макеевка» 
14. Красулина Алла Алексеевна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 303 г. о. Донецк» 
15. Кривонос Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы ГБОУ «Кузнецово-

Михайловская школа Тельмановского М.О.» 
16. Левтерова Виктория Алексеевна, педагог-библиотекарь ГБОУ «Школа № 115 им. 

И.Коковина и М.Глосса г.о.Донецк» 
17. Литвин Светлана Мироновна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД  № 308 Г. О. 

ДОНЕЦК»  
18. Литвинова Оксана Петровна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №163 г.о 

ДОНЕЦК» 
19. Мальцева Татьяна Валериевна, учитель английского языка,учитель-дефектолог 

ГКОУ «Донецкая СШИ №22» 
20. Маркова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ 

«Кузнецово-Михайловская школа Тельмановского М.О.»
21. Мельничук Ирина Сергеевна, учитель английского языка ГБОУ «Школа №115 им. 

И.Коковина и М.Глосса г.о.Донецк» 
22. Мищук Елена Александровна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 117 Г. О. 

МАКЕЕВКА»
23. Молодзиевская Ирина Николаевна, учитель-дефектолог ГКДОУ «Детский сад № 2 

комбинированного вида городского округа Макеевка»  
24. Педченко Светлана Олеговна, педагог-психолог ГКОУ «Донецкая СШИ №22» 
25. Профатилова Галина Николаевна, учитель физики и химии ГБОУ 

«СВЕТЛОДАРСКАЯ ШКОЛА №11 Г.О.ДЕБАЛЬЦЕВО» 
26. Прохорова Анна Николаевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №6 

ШАХТЕРСКОГО М.О.»  
27. Савостьянова Екатерина Владимировна, учитель-логопед ГКДОУ «ДЕТСКИЙ 

САД № 98 «МАТРЕШКА» Г.О.ГОРЛОВКА»  



28. Самойлова Элеонора Юрьевна, учитель математики ГБОУ «ШКОЛА № 26 Г.О. 
ДОНЕЦК» 

29. Сикорская Наталия Викторовна, учитель ГКОУ «ГОРЛОВСКАЯ СШИ №25» 
30. Тискович Милена Максимовна, учитель-логопед ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 80 

Г.О. МАКЕЕВКА»  
31. Тупилко Ирина Владимировна, заместитель директора ГБОУ «Школа № 138 

городского округа Донецк» 
32. Турушева Юлия Валериевна, учитель информатики ГБОУ «ШКОЛА № 26 Г.О. 

ДОНЕЦК» 
33. Федосова Ольга Николаевна, учитель ГБОУ «Школа № 88 г. о. Донецк» 
34. Филиппова Инна Петровна, заведующий ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №6 

ШАХТЕРСКОГО М.О.»  
35. Черноволова Елена Ивановна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 303 г. о. 

Донецк»   
36. Шкабарня Елена Викторовна, учитель-логопед ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 272 

Г.О. ДОНЕЦК»  

Сертификат участника

1. Авдеева Виталия Игоревна, воспитатель  ГКОУ «Шахтерская санаторная школа-
интернат 15» 

2. Акименко Наталья Владимировна,  учитель-дефектолог ГКОУ «СНЕЖНЯНСКАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 42»  

3. Алексеева Анна Александровна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» 

4. Алехина Марина Анатольевна, директор ГБОУ «Школа № 138 городского округа 
Донецк»

5. Алехина Оксана Викторовна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 9 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»  

6. Алтунина Юлиана Анатольевна, преподаватель Донецкого колледжа экономики, 
технологий и дизайна ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет экономики и 
торговли им. Михаила Туган-Барановского»

7. Архипова Инна Васильевна, заместитель директора по ВР, учитель истории ГБОУ 
«ЛИЦЕЙ «СПЕКТР» Г.О. ТОРЕЗ» 

8. Аршинова Елена Александровна, учитель математики и информатики ГБОУ «Школа 
145 г.о.Донецк» 

9. Афенченко Альбина Альбиртовна, директор  ГБОУ «ГИМНАЗИЯ № 6 Г.О. ДОНЕЦК»
10. Бабинцев Евгений Русланович,  руководитель клуба Школьный военно-

патриотический клуб «Особая подготовка» cозданный на базе ГКОУ «Донецкая СШИ 
№ 22»

11. Бандурка Анастасия Андреевна, старший воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД 29 
Г.О. МАКЕЕВКА ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА»  

12. Белая Яна Юрьевна, мастер производственного обучения ГБПОУ «Мариупольский 
многопрофильный техникум» 

13. Белик Елизавета Владимировна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 381 Г.О. 
ДОНЕЦК»  

14. Бибик Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы ГБОУ «Школа 
№90 г. о. Донецк»

15. Бодня Наталья Евстахиевна, учитель-логопед ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 80 Г.О. 
МАКЕЕВКА»  

16. Боровикова Анна Анатольевна, учитель коррекционно-развивающих занятий ГКОУ 
«Донецкая СШИ №19» 



17. Бречко Светлана Николаевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №6 
ШАХТЕРСКОГО М.О.» 

18. Бурцева Елена Леонидовна, учитель русского языка и  литературы ГКОУ 
«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 17» 

19. Буцина Ольга Анатольевна, учитель начальных классов ГБОУ «Школа №115 им. 
И.Коковина и М.Глосса г.о.Донецк» 

20. Василенко Наталья Викторовна, заведующий ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 395 Г.О. 
ДОНЕЦК» 

21. Вербицкая Светлана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ «СШ 
№1 Г. ЖДАНОВКА ШАХТЕРСКОГО М.О.» 

22. Вербицкая Татьяна Николаевна, учитель труда (технологии) ГКОУ «Донецкая 
специальная школа-интернат № 19»

23. Высочанская Светлана Александровна, заместитель директора, учитель математики 
ГКОУ «Донецкая СШИ №19» 

24. Гицарева Елена Валериевна, педагог-психолог ГКОУ «Донецкая СШИ № 19» 
25. Глюза Оксана Александровна, учитель математики ГБОУ «ШКОЛА С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 114 Г.О. ДОНЕЦК» 
26. Гончаренко Марина Евгеньевна, заведующая  школьной  библиотекой ГБОУ «Школа 

№2 Амвросиевского М.О.» 
27. Гордиенко Оксана Анатолиевна, учитель математики-информатики ГКОУ «Донецкая 

специальная школа-интернат № 19» 
28. Горилько Андрей Викторович, преподаватель ГБПОУ «Амвросиевский 

индустриальный колледж» 
29. Гребенюк Оксана Владимировна, учитель-логопед ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 80 

Г.О. МАКЕЕВКА»  
30. Гридина Елена Викторовна, учитель математики ГКОУ «Торезская СШИ № 43» 
31. Добрянская Екатерина Владимировна, учитель начальных классов ГКОУ «Донецкая 

специальная школа-интернат №19» 
32. Дуброва Оксана Владимировна, учитель труда ГКОУ «Торезская  специальная школа 

интернат №43» 
33. Ерёмина Евгения Александровна, учитель-логопед ГКДОУ «Детский сад № 381 г.о. 

Донецк»  
34. Ермолаева Виктория Леонидовна, учитель географии ГКОУ «Донецкая специальная 

школа-интернат № 19»
35. Ефимович Юлия Анатольевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ 

«Еленовская школа №2 г.о. Докучаевск»  
36. Ефременко Яна Александровна, учитель ГБОУ «Школа 105 г.о. Донецк» 
37. Жерносекова Валерия Евгеньевна, учитель-дефектолог ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 

27 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»  
38. Журба Наталья Алексеевна, учитель начальных классов ГБОУ «Школа №2 

Амвросиевского М.О.»  
39. Заватина Анна Сергеевна, учитель-дефектолог ГКОУ «Снежнянская СШИ № 42» 
40. Завьялов Александр Сергеевич, учитель труда ГКОУ «Торезская  специальная школа 

интернат №43» 
41. Зарецкая Ирина Васильевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 9 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
42. Заря Юлия Александровна Педагог-психолог, ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 13 

«ЛУЧИК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 
43. Захарова Анна Михайловна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 381 Г.О. 

ДОНЕЦК»  
44. Зелинская Анна Александровна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 24 г.о. 

Харцызск»  



45. Золотых Ольга Владимировна, старший воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 308 Г.О. 
Донецк»  

46. Иванова Елена Александровна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 117 Г. О. 
МАКЕЕВКА»

47. Ивченко Наталия Петровна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 395 Г.О. 
ДОНЕЦК»  

48. Кавун Вероника Валериевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 184 Г.О. 
МАКЕЕВКА»  

49. Каденко Наталья Николаевна, учитель начальных классов ГБОУ «Школа №41 г.о. 
Енакиево» 

50. Каримова Эльмира Раисовна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 80 Г.О. 
МАКЕЕВКА»  

51. Качур Ольга Анатольевна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад №194 г.о. Макеевка»  
52. Клищ Ирина Николаевна, инструктор по физической культуре ГКДОУ «Детский сад 

№ 308 Г.О. Донецк» 
53. Кобец Светлана Анатольевна, учитель экономики и информатики ГБОУ «Школа № 

150 г.о. Донецк» 
54. Коврыга Лидия Юрьевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 381 Г.О. 

ДОНЕЦК»  
55. Козловская Наталья Владимировна, учитель индивидуального обучения ГБОУ 

«Средняя школа №34 городского округа Макеевка' 
56. Коломоец Елена Ивановна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 308 Г.О. 

ДОНЕЦК»  
57. Колосова Марина Андреевна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 184 Г.О.Макеевка» 
58. Кононученко Светлана Ивановна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №13 Г. О. 

ДОНЕЦК»   
59. Коншина Наталья Александровна, музыкальный руководитель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ 

САД №6 ШАХТЕРСКОГО М.О.» 
60. Копытцова Галина Александровна, музыкальный руководитель ГКДОУ «Детский сад 

№ 110 г.о. Макеевка» 
61. Корбут Оксана Александровна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 80 Г.О. 

МАКЕЕВКА» 
62. Кочура Наталья Николаевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №6 

ШАХТЕРСКОГО М.О.»   
63. Красулина Алла Алексеевна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 303 г. о. Донецк»   
64. Кривонос Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы ГБОУ «Кузнецово-

Михайловская школа Тельмановского М.О.» 
65. Круговая Виктория Викторовна, старший воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 13 

«ЛУЧИК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ»  
66. Левтерова Виктория Алексеевна, педагог-библиотекарь ГБОУ «Школа № 115 им. 

И.Коковина и М.Глосса г.о.Донецк» 
67. Лиманенко Светлана Анатольевна, преподаватель ГБПОУ «Амвросиевский 

индустриальный колледж» 
68. Литвин Светлана Мироновна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД  № 308 Г. О. 

ДОНЕЦК»  
69. Литвинова Оксана Петровна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №163 г.о 

ДОНЕЦК» 
70. Литюк Евгения Александровна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 13 

«ЛУЧИК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 
71. Малинина Анна Алексеевна, учитель начальных классов ГБОУ «Андреевская школа 

Тельмановского м.о.» 



72. Мальцева Татьяна Валериевна, учитель английского языка,учитель-дефектолог ГКОУ 
«Донецкая СШИ №22» 

73. Мандрыка Елена Вячеславовна, учитель истории и обществознания ГБОУ «Грабская 
школа Амвросиевского м.о.» 

74. Мандрыка Ольга Сергеевна, преподаватель Донецккого колледжа экономики, 
технологий и дизайна ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет экономики и 
торговли имени Михаила Туган-Барановского»

75. Маркова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«Кузнецово-Михайловская школа Тельмановского М.О.»

76. Марченко Юлия Анатольевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 165 Г.О. 
ДОНЕЦК»  

77. Матюхина Виктория Владимировна, учитель-логопед ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 122 
Г.О. МАКЕЕВКА» 

78. Мельничук Ирина Сергеевна, учитель английского языка ГБОУ «Школа №115 им. 
И.Коковина и М.Глосса г.о.Донецк» 

79. Миськив Елена Петровна, преподаватель ГБПОУ «Снежнянский техникум 
промышленности и сферы услуг» 

80. Мищук Елена Александровна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 117 Г. О. 
МАКЕЕВКА»

81. Моисеенкова Дарья Руслановна, учитель начальных классов ГБОО 
«НОВОАМВРОСИЕВСКАЯ ШКОЛА АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» 

82. Молодзиевская Ирина Николаевна, учитель-дефектолог ГКДОУ «Детский сад № 2 
комбинированного вида городского округа Макеевка»  

83. Недоруева Алина Сергеевна, учитель истории ГКОУ «Донецкая СШИ №19» 
84. Нихаева Светлана Владимировна, музыкальный руководитель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ 

САД  №14 «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА» Г.О.СНЕЖНОЕ « 
85. Новикова Юлия Александровна, старший воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД 

№352 Г. О. ДОНЕЦК»  
86. Павленко Светлана Анатольевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №10 

ШАХТЕРСКОГО М.О.» 
87. Педченко Светлана Олеговна, педагог-психолог ГКОУ «Донецкая СШИ №22» 
88. Пискленова Наталья Алексеевна, преподаватель математики ГБПОУ «Донецкий 

техникум сферы услуг»
89. Пичугина Александра Вячеславовна, учитель истории ГБОУ 

«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО» 
90. Погребная Виктория Валериевна, заместитель директора ГКОУ «Донецкая СШИ № 

22» 
91. Попова Анна Евгеньевна, учитель музыки ГБОУ «СШ № 50 Г.О.МАКЕЕВКА» 
92. Протащук Наталия Павловна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад №194 г.о. Макеевка» 
93. Профатилова Галина Николаевна, учитель физики и химии ГБОУ 

«СВЕТЛОДАРСКАЯ ШКОЛА №11 Г.О.ДЕБАЛЬЦЕВО» 
94. Прохорова Анна Николаевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №6 

ШАХТЕРСКОГО М.О.»  
95. Прядко Юлия Лукьяновна, директор ГБОУ «Школа 145 г.о.Донецк»
96. Ромашова Анастасия Александровна, учитель ГКОУ «Торезская СШИ №43» 
97. Рудакова Наталья Васильевна, учитель иностранного языка ГБОУ «СШ № 2 Г. 

КИРОВСКОЕ ШАХТЕРСКОГО М.О.» 
98. Савина Людмила Валерьевна, заведующий библиотекой ГБОУ «Школа №115 им. 

И.Коковина и М.Глосса г.о.Донецк» 
99. Савостьянова Екатерина Владимировна, учитель-логопед ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 

98 «МАТРЕШКА» Г.О.ГОРЛОВКА»  



100. Садковая Оксана Александровна, учитель ГКОУ «Донецкая СШИ № 19» 
101. Самойлова Элеонора Юрьевна, учитель математики ГБОУ «ШКОЛА № 26 Г.О. 

ДОНЕЦК» 
102. Сидорина Анна Константиновна, учитель биологии ГКОУ «Донецкая 

специальная школа-интернат № 19» 
103. Сикорская Наталия Викторовна, учитель ГКОУ «ГОРЛОВСКАЯ СШИ №25» 
104. Силенко Ксения Николаевна, учитель английского языка ГБОУ  «Школа № 80 
городского округа Донецк»  
105. Скрипченко Элла Викторовна, учитель-логопед ГКДОУ «Детский сад №11 г. о. 
Докучаевск»  
106. Солдатова Анжела Егоровна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 9 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»
107. Соломко Ирина Юрьевна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 24 г.о. Харцызск»  
108. Тарасевич Олеся Николаевна, учитель-дефектолог ГКДОУ «Детский сад № 308 
Г.О. Донецк»  
109. Тискович Милена Максимовна, учитель-логопед ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 80 
Г.О. МАКЕЕВКА»  
110. Толоченко Ирина Николаевна, учитель начальных классов ГБОУ «ШКОЛА №54 
Г.О.ДОНЕЦК» 
111. Тупилко Ирина Владимировна, заместитель директора ГБОУ «Школа № 138 
городского округа Донецк» 
112. Туркза Александра Вячеславовна, учитель математики ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. 
МАКЕЕВКА» 
113. Турушева Юлия Валериевна, учитель информатики ГБОУ «ШКОЛА № 26 Г.О. 
ДОНЕЦК» 
114. Тюлеина Татьяна Владимировна, советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с общественными объединениями, учитель-дефектолог ГКОУ 
«Донецкая СШИ №22» 
115. Федосова Ольга Николаевна, учитель ГБОУ «Школа № 88 г. о. Донецк» 
116. Филиппова Инна Петровна, заведующий ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №6 
ШАХТЕРСКОГО М.О.»  
117. Чердакли Дарья Юрьевна, учитель ГБОУ «Средняя школа № 103 г.о. Макеевка « 
118. Черноволова Елена Ивановна, воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 303 г. о. 
Донецк»   
119. Чижинкова Динара Хамзяевна, воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 33 Г. О. 
МАКЕЕВКА»  
120. Шапрова Светлана Владимировна, старший воспитатель ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД 
№ 395 Г.О. ДОНЕЦК»  
121. Шахматова Екатерина Алексеевна, педагог-психолог ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 
308 Г.О. ДОНЕЦК»  
122. Шепеленко Светлана Леонидовна, учитель начальных классов ГБОУ «Школа №41 
г.о. Енакиево»
123. Шкабарня Елена Викторовна, учитель-логопед ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 272 
Г.О. ДОНЕЦК»  
124. Шумакова Оксана Михайловна, учитель физики ГБОУ «Школа № 1 г.о. Енакиево» 
125. Эпик Наталья Николаевна, учитель английского языка ГБОУ «Средняя школа №2 
г. Ждановка Шахтерского муниципального округа»  
126. Юрьева Юлия Евгеньевна, директор ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА»
127. Яценко Светлана Николаевна, учитель начальных классов ГБОУ «Школа №2 
Амвросиевского М.О.»  


